
časopis Základní školy nedakonice • červen 2016

čí
sl

o 2

• okénko paní ředitelky 

• život ve třídách naší školy

• kukátko do družiny

časopis Základní školy nedakonice • červen 2016



Vážení rodiče,

druhé pololetí uteklo jako voda a my stojíme na prahu letních 
prázdnin, ze kterých mají největší radost určitě děti. První pololetí 
ve škole bylo ve znamení jazykově vzdělávacího pobytu v Anglii, 
zato druhé pololetí bylo zejména ve znamení výstavby nového 
školního hřiště, na které jsme se všichni už hodně těšili. 

Myslím si, že očekávání všech bylo splněno, což dokazovala 
i radost dětí na jeho slavnostním otevření 28. května. Nové 
sportovní hřiště bylo určitě tím nejlepším dárkem, který mohly děti 
ke svému svátku dostat. 

A že si ho zaslouží, o tom svědčí i 24 medailí z různých soutěží, 
kterých jsme se během roku zúčastnili.

V březnu a dubnu jsme se také zúčastnili dvou celosvětových akcí - testování čtenářské 
gramotnosti PIRLS 2016 a matematické soutěže Matematický klokan 2016.

V rámci Matematického klokana byl nejúspěšnějším řešitelem v kategorii Cvrček David 
Horák, 3. třída a v kategorii Klokánek to byla Lucie Čermáková, 5. třída. 

V dubnu proběhla na škole také inspekční činnost ČŠI, kontrola neshledala žádné nedostatky. 
Inspekční zpráva je zveřejněna na webových stránkách školy.

V červnu jsme ve škole přivítali novou paní učitelku Mgr. Barboru Horákovou, která 
vystřídala paní učitelku Mgr. Petru Zemancovou, jež odešla na mateřskou dovolenou. Paní 
učitelce Zemancové přejeme hlavně hodně zdraví a pohody.

Z důvodu četných dotazů bych ráda připomněla, že se naše základní škola po celý rok aktivně 
věnuje třídění odpadu a recyklaci surovin. Ve škole probíhá řada aktivit spojených s  touto 
tématikou a máme zřízenu i školní EKOHLÍDKU, která pravidelně sleduje správné třídění 
odpadu v jednotlivých třídách.

Co všechno mohou žáci do školy přinést v rámci projektu RECYKLOHRANÍ?
• malé elektrospotřebiče (žehličky, fény, vysavače...)
• vybité baterie
• přepálený stolní olej, který již nepotřebujete (olej noste v plastových lahvích)
• starý papír (ten můžete odevzdat přímo na sběrném dvoře, kde nám ho skladují)
V tomto školním roce jsme odevzdali přibližně 13 tun starého papíru, 100 kg vysloužilých 
elektrospotřebičů a 50 kg starých baterií.

Z činnosti Školské rady a Spolku při ZŠ Nedakonice
Školská rada se společně se SPOLKEM při ZŠ Nedakonice podílí na organizaci některých 
akcí školy, zejména Dne dětí a ukončení školního roku. Pravidelně žákům finančně přispívají 
na  spotřební materiál a dopravu, za což jim patří velký DÍK. Ve školním roce 2015/2016 
se finančně podílela na těchto akcích:

Přeji Vám všem krásné, sluncem naplněné prázdniny a v září na shledanou!
Mgr. Kateřina Burdová 

ředitelka školy

doprava do skanzenu ve Strážnici - Mikuláš 2.300,00 Kč

Mikulášské balíčky 1.635,00 Kč

papír a jiný spotřební materiál 4.100,00 Kč

odměna za vysvědčení - kouzelnické a cirkusové představení k ukončení 1. pololetí 5.175,00 Kč

dárek ke dni dětí • reflexní svinovací pásek • návštěva kina Hvězda 7.500,00 Kč

celkeM 20.170,00 kč



Před naší tabulí zajíce jsme chytili...

Veselé zoubky po celý rok, bez kartáčku ani krok.

Z knihy Pan učitel Sovička 
jsem se dozvěděl, jak být jednička!

Sláva nazdar výletu, zmokli jsme, 

ale šťastní jsme tu!

Skočili jsme do pohádky, 

bylo to prima a už jsme zpátky. 

Prázdninové 
hádanky

Má to klobouček,
jednu nožičku,
pěkně si sedí,
v mechu v lesíčku.

(hříbek)

V zimě dokonce i zebe.
V létě je ho plné nebe.
Na obzoru beránky
zrána jako za večera
proměňuje v červánky.

(sluníčko)

Tři muži se potápějí v řece, 
ale když vylezou z vody, jenom dva 
mají mokré vlasy. Jak je to možné?

(třetí muž je holohlavý)

Pokud v závodě předběhnete 
závodníka na druhém místě, 
na kolikátém místě budete?

(na druhém)
Studujeme, počítáme 

a přitom se 

dobře máme... 

Vylušti křížovku a zjistíš, 
co tě čeká o prázdninách. 

1. O prázdninách se tam nechodí
2. Zvíře, které mňouká
3. Mládě žáby
4. Zakrývá jeviště v divadle
5. Velký kamínek
6. Jméno zpěvačky Langerové
7. Lehoučký jako... 
Tajenka: Jupí bude....................

Křížovka 1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Lí
d

a 
Je

st
řa

b
ík

ov
á

M
ed

vě
d

i

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2016 • číslo 2 3

1. třída
tř. uč. Mgr. Petra Fojtová



přepsal 
Tadeáš 
Sluka

V plavání

Do plavání jezdím ráda. Dnes mi to moc nešlo.
Učí mě paní učitelka z plavecké školy. Je hodná, 
i když se kvůli děckám často zlobí.
Když někdy jsme po nemoci, tak neplavu.
Ve volném plavání běháme po padacím mostku. 
Je to tam skvělé!

(Anička Oharková)

ROZHOVOR
Jak se ti líbí v plavání? Je to tam fajn.
Co děláte v plavání? Skáčeme ze skokánku, 
plaveme prsovou souhru.
Jaká je paní učitelka? Je hodná, hezká, 
má postavu jako modelka.
Topila ses někdy? Netopila.
V jakém jste byli bazéně? Třikrát jsme byli v malém bazéně, 
a pak už jen stále plaveme ve velkém bazéně.
Byli jste někdy na padacím mostě? Ano, byli.

(rozhovor Adély Smělíkové s Nelou Dvouletou)

Plavání
Do plavání se vždy těším. Nejraději trénuji skoky do vody. 
Sprchování po vyučování je vždy hromadná zábava. 
Moje oblíbená disciplína je hod pukem do vody. 
Také rád skáču do díry na padacím mostě.

(Filip Úlehla)

Je to holka, je hodná i srandovní. 
Když mluví, směje se, ráda zpívá 
a hraje hry. Ve škole jí jde 
výtvarka, nemá ráda češtinu. 
Má hnědé oči i vlasy. Má bratra.
(autorka popisu Lucie Gáliková, 
autorka obrázku Eliška Zajícová)

Ten koho hádáte 
je velký sportovec. 
Někdy nás zlobí, 
ale je náš dobrý 
kamarád. Nosí do 
školy v aktovce své 
oblíbené autíčka. 
Aby dobře viděl, nosí 
brýle. (autor textu 
i obrázku Tadeáš Krejčí)

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2016 • číslo 24

2. třída
tř. uč. Mgr. Renata Šťastná



Naše černá kočka,
jmenuje se Vločka.

Ráda si hraje s míčkem
a s velkým strýčkem.
Hrají si na schovku
a hledají bábovku.
Až bábovku objeví,

tak ji oba snědí.

N
aš

e 
tě

lo
...

V planetáriu...

Během druhého pololetí se v naší třídě udála spousta věcí... 
Začali jsme se seznamovat se slovními druhy, počítáme do 1000, 

jezdíme do plavání, byly třídní schůzky... ale pěkně popořádku.
V rámci projektu Vyplouváme jsme navštívili ostrov Přátelství. Snažili 

jsme se ke kamarádům chovat ohleduplně a zároveň je lépe poznat. Psali 
jsme, jak náš kamarád vypadá a poté jsme jej i kreslili. Bylo pro nás zajímavé 
slyšet, jak nás popisují naši spolužáci. 

Zúčastnili jsme se také besedy 
s paní spisovatelkou Petrou 
Braunovou. Přijela za námi 
z Měčína, což je až u Klatov. 
Vyprávěla nám o psaní knih 
i o tom, co všechno předchází 
jejímu vydání. Kromě podpisu 
jsme se s ní mohli také vyfotit. 

Na konci dubna na nás 
čekala výzva. Paní učitelka nám 
navrhla, že bychom připravili 
pro ostatní žáky naší školy 
Den Země. Ani jsme nezaváhali 
a vrhli se do příprav Dne Země 
po hlavě. Na spolužáky čekaly 
různé úkoly – určování rostlin, 
poznávání dopravních značek, 
hádání potravin po čichu.    

V květnu jsme se začali 
věnovat lidskému tělu. Rozdělili jsme se do skupin a každá skupinka měla 

připravit obrázek např. s popisem kostry člověka. Zároveň jsme pro své spolužáky měli připravit zápis 
do sešitu. Pro některé to byl úkol obtížnější. Naštěstí jsme na něm pracovali společně s kamarády, takže 
se vše zdařilo. 

Zkoušeli jsme skládat básničky. Když se chtěl stát básníkem Neználek, dopadlo to velmi špatně. Naše 
se povedly a tu nejzdařilejší báseň si můžete přečíst. 
Nač se ještě těšíme?

Nejvíce asi na prázdniny... Kromě nich však také na školní výlet – poplujeme na parníku a vydáme 
se na pirátskou stezku. Jsme zvědaví na novou paní učitelku a už se těšíme na nové školní hřiště. Snad 
i to vysvědčení bude „povedené“...

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2016 • číslo 2 5

3. třída
tř. uč. Mgr. Petra Zemancová



Potřebujem med, vyrazíme hned.
Nakoukneme do úlu,včelky nám daj do zubů.
Včely nám med nedaly, do Lídlu jsme chvátali.
Dali si ho do čepice a zaplatili tři tisíce.
Teď máme medu dost, pro zdraví i pro radost.

Zlaté slunce, odráží se v tůňce.
Tůňka čistá jako lyska, svět probudil naše očka.
Sněženka už odkvetla a narciska zas rozkvetla.
Na louce kvete kvítí, v potůčku voda svítí.
Jaro, vítej! Už jsi tu, rozjedem to na skejtu.

Začíná jaro, svátky jsou tady, chystají se velikonoční hody.
Děti mají prázdniny, ze školy chvátají a vesele zpívají.
Na louce kvete kvítí – hyacint, narcis, krokusy,
na zahradě hledáme něco dobrého do pusy.
Kvetou petrklíče, pomněnky, naše malé panenky.
V sadu raší stromy, jaro už je tady.

Mušle spadla na rybu. Ryba s mušlí plavala dál, a pak rybu začal 
honit žralok. Žralok rybu chytil a mušle z jejího hřbetu padala 
hlouběji a hlouběji až dopadla na jiného žraloka, který ji snědl. 
Za několik hodin žraloka zabili rybáři a v jeho břiše našli mušli. 
Domorodci si mušli vzali a udělali si z ní náhrdelník. Protože věřili, 
že je mušle kouzelná, udělal si z ní náhrdelník sám Šaman.
Když zemřel, jeho tělo hodili do vody, náhrdelník se roztrhl a mušle 
se znovu vydala na svoji plavbu. Doplavala až k jinému kmenu 
domorodců. Ti si ji vzali a dali si ji na kopí jako amulet. 
Jednoho dne se rozpoutal boj, na domorodce zaútočil jiný kmen. 
Domorodci se však ubránili, protože je chránila mušle. Proto o ní 
složili i písničku a opatrují ji jako oko v hlavě. (Tomáš Ptáček, 4. třída)

Znáte odpověď na naši hádanku? Ve 4. třídě jsme celý rok soutěžili o koruno-
vační klenoty, takže víme, že panovník, který si je nechal zhotovit ke své vlastní 
korunovaci, patřil k nejvýznamnějším postavám české historie.

Soutěž spočívala v dobrém plnění si školních povinností. Na závěr byli 
vyhodnocení ti nejlepší, kteří si korunovační klenoty nejvíc zasloužili.

Také jsme si zkusili, jaké to je být spisovatelem či básníkem.

Kdo je to?
Císař římský, král český
a moravský markrabě

tři koruny měl na hlavě!

(Mirek Merta, Ondřej Krajan, Filip Habáň, Tomáš Ptáček)

(Petra Matoušková, Sabina Březinová, Lada Czakerová, Magda Mertová)

(Lucie Bouřová, Beáta Obdržálková, Michaela Lukůvková)

Med

Vítej jaro!

Jaro

Život  Mušle

Hádanka

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2016 • číslo 26

4. třída
tř. uč. Mgr. Věra Suchánková



v 

„Práce s daty“ 
V celé škole jsme zjišťovali, 

kolik osob se narodilo 
v jednotlivých měsících v roce. 

„Trávicí soustava“ 
Ani bychom nevěřili, 

jak dlouhou cestu urazí potrava 
v našem těle.

„Zdravý jídelníček“ 
Pokusili jsme se sestavit zdravý 

jídelníček na celý den.

Tak jsme se dostali až na konec. Končí naše putování na 1. stupni 
Základní školy v Nedakonicích, tak bychom se ještě naposled s vámi 

podělili o to, co všechno jsme dělali.
Celé pololetí nás v přírodovědě provází učivo o lidském těle. Zkoumáme, 

jak funguje, bavíme se i o tom, jak o něj pečovat.
V matematice nás zaujalo učivo o zpracování dat. Naučili jsme 

se ze získaných informací udělat graf i malou statistiku.

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2016 • číslo 2 7

5. třída
tř. uč. Mgr. Dagmar Šnajdarová



Říká se, že PŘÍRODA UZDRAVUJE TĚLO I DUŠI. Proto jsme se v naší 
školní družině letos rozhodli ke spolupráci s časopisem Pastelka, 
který nás provázel přírodou. Dozvěděli jsme se mnoho nového 
jak o zvířatech, tak o rostlinách, a to po celý školní rok. 
Při vycházkách jsme pozorovali, co se děje v přírodě v jednotlivých 
ročních obdobích, hráli různé hry, v družině jsme zase malovali, 
pracovali s přírodninami a povídali si o domácích mazlíčcích. 
Fotografie vám napoví, jak jsme si to užili...

Ahóóój! 

paní vychovatelka Věra Ježová

časopis Základní školy Nedakonice vychází 30. června 2016, příští vydání leden 2017. 
Určeno pro rodiče a žáky ZŠ Nedakonice. NEPRODEJNÉ! www.zsnedakonice.cz

Děti z trávy vykukují 
a prázdniny vyhlížejí.

Tancujeme, dovádíme 

a přitom se neslyšíme.

Trocha sněhu, je vidět tráva, nám to však jede, voláme sláva...!

Na Tři Krále o krok dále.

Kuba Novotný rád soutěží 

a ve výtvarce vítězí.

Jaro, léto, podzim, zima... 

v družině je vždycky prima!

Řádíme na hřišti jako malí svišti...

Praktikantka Aneta byla s námi 
v družině, nestačila se divit, 

jak to tady žije!

Stavebnice značky Cheva není pro nás žádná věda.

ŠKOLNÍ 
DRUŽINA ŠKOLNÍ 
DRUŽINA 

Ahóóój! 


